流 動 資 產 1,769,289 1,536,752 (232,537) (13%)
不 動 產 、 廠 房 及 設 備 175,521 214,516 38,995 22%
無 形 資 產 1,500 2,356 856 57%
其 他 資 產 98,061 50,953 (47,108) (48%)
資 產 總 額 2,044,371 1,804,577 (239,794) (12%)

流 動 負 債
分 配 前 1,030,991 697,359 (333,632) (32%)
分 配 後 1,088,991 796,427 (292,564) (27%)

非 流 動 負 債 324,841 313,217 (11,624) (4%)

負 債 總 額
分 配 前 1,355,832 1,010,576 (345,256) (25%)
分 配 後 1,413,832 1,109,644 (304,188) (22%)

歸屬於母公司業主之權益 688,539 794,001 105,462 15%
股 本 290,000 293,225 3,225 1%
資 本 公 積 189,716 202,412 12,696 7%

保 留
盈 餘

分 配 前 208,913 298,140 89,227 43%
分 配 後 150,913 199,072 48,159 32%

其 他 權 益 (90) 224 314 (349%)
庫 藏 股 票 - - -
非 控 制 權 益 - - -

權 益
總 額

分 配 前 688,539 794,001 105,462 15%
分 配 後 630,539 694,993 64,454 10%

1.增減變動比例達百分之二十且金額達新臺幣一仟萬元以上者，變動分析說明：

（1）流動資產變動主要係合約資產及其他金融資產減少。

（2）不動產、廠房及設備增加，係購入案場所需之設備。

（3）其他資產變動主要係使用權資產減少。

（4）資產總額變動主要係合約資產、其他金融資產及使用權資產減少。

（5）流動負債（分配前及分配後）變動主要係短期借款及應付帳款減少。

（6）非流動負債變動主要係長期借款減少。

（7）負債總額（分配前及分配後）變動主要係長短期借款及應付帳款減少。

（8）歸屬於母公司業主之權益變動主要係股本、資本公積及保留盈餘增加。

（9）資本公積變動主要係現金增資溢價發行新股。

（10）保留盈餘（分配前及分配後）變動主要係 113 年度較 112 年度獲利增加。

-77-

（11）權益總額（分配前及分配後）變動主要係股本、資本公積及保留盈餘增

加。

2.上述變動對本公司並無影響重大情形。

（二）財務狀況分析比較表-國際財務報導準則（個體財務報表）
單位：新臺幣仟元

年度

項目
112 年底 113 年底

增減變動

金額 百分比

流 動 資 產 1,764,883 1,506,994 (257,889) (15%)
不 動 產 、 廠 房 及 設 備 175,382 214,267 38,885 22%
無 形 資 產 1,500 2,356 856 57%
其 他 資 產 101,313 79,750 (21,563) (21%)
資 產 總 額 2,043,078 1,803,367 (239,711) (12%)

流 動 負 債
分 配 前 1,029,698 696,149 (333,549) (32%)
分 配 後 1,087,698 795,217 (292,481) (27%)

非 流 動 負 債 324,841 313,217 (11,624) (4%)

負 債 總 額
分 配 前 1,354,539 1,009,366 (345,173) (25%)
分 配 後 1,412,539 1,108,434 (304,105) (22%)

歸屬於母公司業主之權益 688,539 794,001 105,462 15%
股 本 290,000 293,225 3,225 1%
資 本 公 積 189,716 202,412 12,696 7%

保 留
盈 餘

分 配 前 208,913 298,140 89,227 43%
分 配 後 150,913 199,072 48,159 32%

其 他 權 益 (90) 224 314 (349%)
庫 藏 股 票 - - -
非 控 制 權 益 - - -

權 益
總 額

分 配 前 688,539 794,001 105,462 15%

分 配 後 630,539 694,933 64,394 10%

1.增減變動比例達百分之二十且金額達新臺幣一仟萬元以上者，變動分析說明：

（1）流動資產變動主要係合約資產及其他金融資產減少。

（2）其他資產變動主要係使用權資產減少。

（3）資產總額變動主要係合約資產、其他金融資產及使用權資產減少。

（4）流動負債（分配前及分配後）變動主要係 短期借款及應付帳款減少。

（5）非流動負債變動主要係長期借款減少。

（6）負債總額（分配前及分配後）變動主要係長短期借款及應付帳款減少。

（7）歸屬於母公司業主之權益變動主要係股本、資本公積及保留盈餘增加。

（8）資本公積變動主要係現金增資溢價發行新股。

-78-

（9）保留盈餘（分配前及分配後）變動主要係 113 年度較 112 年度獲利高。

（10）權益總額（分配前及分配後）變動主要係股本、資本公積及保留盈餘增

加。

2.上述變動對本公司並無影響重大情形。

二、財務績效

（一）財務績效分析比較表-國際財務報導準則（合併財務報表）
單位：新臺幣仟元

年度

項目
112 年 113 年

增減變動

金額 百分比

營 業 收 入 1,461,828 1,715,266 253,438 17%

營 業 毛 利 254,970 363,768 108,798 43%

營 業 損 益 134,587 199,404 64,817 48%

營 業 外 收 入 及 支 出 (14,926) (15,794) (868) (6%)